1

 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

 ПРЕЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2015 года г. Москва №  25 -6.2

Об итогах XVII отраслевого турнира по

мини-футболу на Кубок Профавиа

В период с 9 по 13 сентября 2015 года в г. Казани, на базе ГПОУ СПО

«Казанское училище олимпийского резерва» прошел XVII отраслевой турнир

по мини-футболу на Кубок Профавиа. Организаторами турнира являлись ЦК

Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности и

Татарская республиканская организация Профсоюза.

     В XVII отраслевом турнире приняли участие 13 команд (4 команды в

«Высшей Лиге» и 9 команд в «Первой Лиге»), представлявшие предприятия

авиационной промышленности: ПАО АКК «Прогресс» г. Арсеньев, ОАО

«Гаврило-Ямский машиностроительный завод «Агат» г. Гаврилов Ям, ПАО

«МЗиК» г. Екатеринбург, ФГУП «ЦАГИ» г. Жуковский, ОАО "КАЗ

им.С.П.Горбунова - ПАО "Туполев" г. Казань, ПАО «КВЗ»  г. Казань,

сборная команда Кировской территориальной организации Профсоюза,  АО

"МВЗ им. М.Л.Миля" г. Москва, ОАО "НПО "Сатурн" г. Рыбинск, ПАО

«Роствертол» г. Ростов-на-Дону, сборная команда предприятий авиационной

промышленности г. Самары,   АО «СЭГЗ» г. Сарапул,  АО «Авиастар-СП» г.

Ульяновск. Всего 147 человек.

Победителями XVII отраслевого турнира стали команды предприятий:

в «Высшей Лиге»: ОАО «КАЗ им.С.П.Горбунова - ПАО «Туполев» г. Казань

- 1 место, которой вручен переходящий Кубок Профавиа, АО «Авиастар –

2

СП» (г. Ульяновск) - 2 место и  ПАО «МЗиК»  (г. Екатеринбург) - 3 место; в

«Первой Лиге»: ОАО «НПО «Сатурн» г. Рыбинск - 1 место;  ПАО ААК

«Прогресс» (г. Арсеньев) -  2 место; АО «МВЗ им. М.Л.Миля» (г. Москва)  - 3

место. Командам победительницам вручены Кубки за 1, 2 и 3 места,

памятные медали, вымпелы, Дипломы ЦК Профавиа и денежные

сертификаты номиналом тридцать, двадцать пять и двадцать тысяч рублей

соответственно. Специальные призы вручены: в «Высшей Лиге»: «Лучший

вратарь» - Дементьев Николай (г. Ульяновск), «Лучший бомбардир» -

Соловьев Алексей (г. Екатеринбург) и «Лучший полевой игрок» - Привалов

Сергей (г. Казань);  в «Первой Лиге»: «Лучший вратарь» - Рудаков Сергей (г.

Сарапул), «Лучший бомбардир» - Слесарев Павел (г. Москва) и «Лучший

полевой игрок» - Коваленко Сергей (г. Рыбинск).  Всем командам –

участницам XVII отраслевого турнира были вручены свидетельства ЦК

Профсоюза, вымпелы и поощрительные призы.

В ходе проведения  отраслевого турнира участники обменялись

мнениями, разобрали игровые ситуации. В адрес организаторов высказаны

предложения и пожелания по улучшению организации турнира.

Президиум ЦК Профсоюза отмечает, что турнир прошел на высоком

профессиональном уровне. Впервые в отраслевом турнире приняли участия

две новых команды из   АО «МВЗ им. М.Л.Миля» (г. Москва) и  ОАО «НПО

«Сатурн» г. Рыбинск.

Президиум ЦК Профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Информацию «Об итогах XVII отраслевого турнира по мини-

футболу на Кубок Профавиа» принять к сведению.

2. Отделу социальных гарантий ЦК Профсоюза:

 Направить поздравительные письма руководителям и председателям

первичных профсоюзных организаций  ОАО «КАЗ им.С.П.Горбунова - ПАО

«Туполев»  г. Казань – Высшая лига и ОАО «НПО «Сатурн» г. Рыбинск  –

Первая лига, за победу в отраслевом турнире.

3

2.1.  Совместно с заинтересованными лицами и комиссией ЦК

Профсоюза по социальным вопросам рассмотреть поступившие

предложения и пожелания по улучшению организации отраслевого турнира

по мини-футболу, по месту проведения XVIII отраслевого турнира и в

рабочем порядке представить свое мнение председателю Российского

профсоюза трудящихся авиационной промышленности.

3. Руководителям территориальных и первичных профсоюзных

организаций изыскать возможность поощрения тренеров и участников

команд за успешное выступление на XVII отраслевом турнире по мини-

футболу на Кубок Профавиа.

4. Снять с контроля постановление президиума ЦК Профсоюза  от 16

июня 2015 года   № 23-6  «О проведении XVII отраслевого турнира по мини-

футболу на Кубок Профавиа» как выполненное.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующую отделом социальных гарантий  ЦК Профсоюза Шуляренко Е.А.

Председатель Профсоюза                                                               Н.К.Соловьѐв